*Pro Dcotor.  
num. 8.*

Patheticapo Dcotoro. Quamobrem hō nos primum n̄t̄ C. C̄esar per fidem, & cōstantiam, & clementiam tuam libera, ne resideret in te yllam partem iracundia suspicimur. Per dexteram te istam oro, quam regi Dcotoro hospes, hospiti porrexisti: istam, inquam, dexteram nō tam in bellis & in p̄f̄sidis, quam in promissis, & fide firmiore. Sermocinatio orationem effingit.

*Philoftr.  
pag. 578. in  
philagro.*

Sermocinatio supebi. Deinde putas solem vespero inuidere, aut curae ipsi esse, si quæ stella alia in celo est: Non ita se habent res ingentis huius ignis, nam videtur mihi etiam poetico more ficioqui: Do tibi septentrionē: tibi meridiem: tibi vespereum, omnes autem in nocte: omnes cum ego non videor.

Graca verba sunt.

*E*īta oīt̄ θλιονέστερα φθονεῖν ή μέλετη  
Αυτῷ, εī τις έστιν ἀστρος ἄλλος οī ούρα-  
νω, αὐχ' ούτως ἔχει τα τε μεγάλα τε  
τε πυρός. Εμοὶ μὲν γάρ δοκεῖ καὶ πονητικῆς,  
θάσω διανέμεν. Κι μὲν ορκτον διδώμει, λέγον-  
ται, Κι οī μεσημέριαν, Κι δὲ επέτεαν. πάντες  
οī οī νυκτὶ, πάντες δταν ἐγώ μὴ βλέπω-  
μεν.

*Ep. n. 5. ex  
Euripide.*

Auari. Seneca ad Lucilium.

Vbiquetantum quisque quantum habet fu-  
it.

Quid habere nobis turpe sit quaris? nihil  
Aut dimes opto vivere, aut pauper mori.  
Bene moritur, qui dum moritur lucrum fa-  
cit.

Pecunia ingens generis humani bonum.  
Cui non voluptas matris, aut blanda potest  
Par esse prolix, non sacer meritis parens.  
Tam dulce si quid Veneris in vultu micat.  
Merito illa amores coelitum, atque hominum  
motus.

Magnanimi in motte egregiam habet Ci-  
cero. Cum militibus viis redundaret, & om-  
nes ciues timore oppresi domi contineren-  
tur: venit iste cum sagō, gladio succinctus, mi-  
pradicatum tenens, quinque adolescentes homi-  
nem simili ornatu subsequuntur, irrumptus pre-  
fato in aedes dubito: Deinde magna voce, vbi est,  
inquit, iste beatus aedium dominus, qui mihi  
praestet fit? Quid tacetis? hic alij omnes  
stupidi timore obmutuerunt. Vxor illius in-  
felicissimi, cum maximo fletu ad istius pedes  
abiecit se. Parce, inquit, & per ea, quæ tibi  
dulcissima sunt in vita, miserere nostri, noli  
extinguere extintos, fer mansuetę fortunā,  
nos quoque sumus beati, nosce te esse homi-  
nem.

At ille: Quin illum n̄ihi datis, ac vos au-  
ribus meis applorare desinitis? non abibit.  
Illi nunciatur interea, venisse istum, & clamore  
maximo mortem minari, quod simul audiuit: heus, inquit, Gorgia pedisse quia puerorum  
absconde pueros, fac ut incolumes adadolescentiam perducas. Vix haec dixerat, cum  
ecce iste praefato, sedes (inquit) audax? non vox  
mea tibi vitam ademit? exple meas inimici-  
tias, & iracundiam saturā tuo sanguine. Ille  
cum magno spiritu metuebam, inquit, ne  
plane victus essem: nunc ut video in iudicio  
meum contendere non vis, vbi superari tuf-  
pissimum est, superare pulcherrimum: interficere  
me vis, occidere equidem, sed vicitus non  
peribo. At ille in extremo vita tempore, et  
iam sententiosē loqueris, neque ei, quem vi-  
des dominari, vis supplicare?

Tum mulier: immo quidem iste rogat, &  
supplicat, sed tu queso commouere. Et tu  
per Deos, inquit, hunc amplexare. Dominus  
est, vicit hic te, vince tu nunc animum. Cur  
non desfinis, inquit, vxor loqui, qua me digna  
non sunt? Tace, & quæ curanda sunt, cura:  
Tu cessas mihi vitam, tibi omnem benē  
viuendi spem, mea morte eripere? Iste mu-  
lierem repulit abs se lamentantem: illi nefi-  
cio quid incipienti dicere, quod dignum vi-  
delicit illius virtute esset, gladium in latere  
defixit.

Profopopœia non tantum orationem fin-  
git, sed per sonam, ut cum patria loquens in-  
ducitur hoc modo. Ego illa plurimis tropheis  
ornata, triūphis ditata certissimis, clarissimis  
locuplerata victorijs, nunc yestrīs seditioni-  
bus, o ciues, vexors quā dolis malitiosa Car-  
thagō, viribus probata Numantia, disciplinis  
cru-

Vide item  
præclarum  
exemplum  
pro Cacio  
n. 3. moral.  
App. Clau-  
dij.  
Cic. 4. ad  
Herennio.

eruditus Corinthius labefactare non potuit, eam patiemini, nunc ab hominibus tenebris proteri, atque conculcari; itē quod si nunc Lille Brumus renuiscat, & hic ante pedes vestros adsit, non haec utrū oratione. Ego reges ecce; vos tyrannos introducitis. Ego libertatem, quę non erat peperi; vos partam seruare non vultis. Ego capitatis mei periculum patriam liberaui; vos P. Liberi sine periculo esse non curatis. Haec figura est corū oratorum, qui canunt maioribus iisij.

Apostrophic conuersio sermonis, modō ad Deos, modo ad homines, modō etiam ad res inaninas. vt. Nunc ti Iupiter Opt. Max. Et ὅ γα καὶ οὐτε τοστοῦ. Quod orator Gracchus obiicit Aeschini.

*Decorum.* Cum o. eo, suū iurecurando contingit, ad maiorem gravitatem, vt norat Longinus καλῶς επινοεῖ μέλι. ὁ Αἰρης Αθίνων, τοὺς δεῦτες ἀποστρεψε, &c. Nunc fiat ad mortuos, vt ingemiscere heroes, qui sub terra estis conditi. Et oī μα τὸν οὐ μαρτων προκυδεύεισαν, &c. vos verò pariae natos iudicabo: quorum etiam nomen à Marre est: vi idem Deus, urbem hanc gentibus, vos huicribi genuisse videtur. In fuga seada mors est, in victoria gloriola, etenim Maris ipse ex acie fortissimum quemque pignorari solet. Illiciatur impii, quos cecidit, etiam ad inferos pænas parricidiū luent. Vos verò qui exterritum spiritum in victoria effuditis, piorū estis sedem, & locum consequiri, huc uis aurem vobis vita daretis: At memoria bene redditæ vita sempiterna, qua si non esset longior, quam haec vita, quis esset tam amēs, qui maximis laboribus, & periculis, ad summam laudem, gloriamque contendere? Actum igitur præclare vobis cum fortissimi, dum vivistis, nunc verò etiā sanctissimi milites, quod vestra virtus, nec obliuione eorum, qui nunc sunt, nec recientia posterorum inseulta esse poterit, cum vobis immortale monumentum, suis penē manibus senatus populiisque Rom. extruxerit. Ad res inaninas, vi. Vos enim Albani/Tinnuli, si que Luci, vos, inquam imploro, arque obiector.